АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      06.08.2020г                                      с. Лазо                                                    №  350

О  внесении изменений в Положение "О плате за обучение в муниципальном
образовательном учреждении дополнительного образования детей «Детская
школа искусств Лазовского муниципального района Приморского края ",

утвержденного постановлением администрации Лазовского муниципального
района от 17.11.2011г. №630 «Об установлении платы за обучение  учащихся
МОУ ДОД «Детская школа искусств  Лазовского  муниципального района

Приморского края»

В соответствии с пунктом 11 статьи 15 Федерального закона от 6 октября

2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации", руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012г. №

273-ФЗ  "Об  образовании  в  Российской  Федерации",  постановлением

Правительства Российской Федерации №706 от 15.08.2013г.,  Уставом Лазовского

муниципального района, администрация Лазовского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  Положение  "О  плате  за  обучение  в  муниципальном

образовательном учреждении дополнительного образования детей «Детская школа

искусств  Лазовского  муниципального  района  Приморского  края»  следующие

изменения:

2.  Признать  утратившим  силу  приложение  №  2,  утвержденного

постановлением администрации Лазовского муниципального района от 15  января

2019 года  № 10 «О внесении изменений  в  Положение «О плате  за  обучение  в

муниципальном образовательном учреждении дополнительного образования детей

«Детская школа искусств Лазовского муниципального района Приморского края ",

утвержденного  постановлением  администрации  Лазовского  муниципального

района  от  17.11.2011г.  № 630  «Об  установлении  платы за  обучение   учащихся

МОУ  ДОД  «Детская  школа  искусств   Лазовского   муниципального  района

Приморского края»

3.  Утвердить  размеры  платы  за  обучение  одного  учащегося  в  месяц  в

муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования «Детская

школа  искусств  Лазовского  муниципального  района  Приморского  края»  с  01

сентября 2020 года (приложение № 2).

4.  Начальнику  управления  делами  администрации  Лазовского

муниципального  района  опубликовать  данное  постановление  в  районной  газете

«Синегорье» и на официальном сайте администрации района.

Глава Лазовского

муниципального района                                                                       Ю.А. Мосальский

Приложение № 2

к постановлению администрации

Лазовского муниципального района

    от 06.08.2020г   № 350

 Плата  за  обучение  детей в  МБУДО  «Детская  школа  искусств  Лазовского
муниципального  района  Приморского  края»  с  01  сентября  2020  года  по
дополнительным  общеразвивающим  программам  по  различным  направлениям
искусства в следующих размерах:

- фортепиано -  1800 рублей в месяц;

- гитара - 1800 рублей в месяц;

- домра, балалайка, гармонь – 1300 рублей в месяц;

- баян, аккордеон – 1500 рублей в месяц;

-  художественное творчество, хоровое отделение 1500 рублей в месяц;

- хореография - 1800 рублей в месяц;

- подготовительное отделение по всем направлениям искусства – 2500 рублей в
месяц

Льготы по оплате за обучение детей:

Детей из малообеспеченных семей – 25%

Детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей-инвалидов – 50%

При обучении двух и более детей из одной семьи – 50% на второго и последующих
детей.
При  обучении  детей  на  двух  и  более  отделениях  Детской  школы  искусств

предоставляется льгота -50% на второе и последующие отделения»

При  обучении  детей  сотрудников  Муниципального  бюджетного  учреждения

дополнительного  образования  «Детская  школа  искусств  Лазовского

муниципального района Приморского края» -50%

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ